
 
ACTA DE DELIBERACIÓN MÚSICA SIN FRONTERAS - PROYECTO MIXTURA 2023 

 
 
 
El día jueves 25 de mayo de 2023, a las 9:00 am se reunieron a través de la plataforma Zoom Inga 
Sandino, coordinador del proyecto de la Universidad Nacional de Colombia y Lina María Ladino 

gestora del Programa de Formación Musical de la Universidad Nacional de Colombia y la dupla de 

jurados, con el fin de realizar la calificación y deliberación de las 56 postulaciones recibidas en la 
línea Música sin Fronteras del Proyecto Mixtura 2023 para aplicar el curso Introducción a la 

Enseñanza Musical y Herramientas Didácticas, dirigida a músicos migrantes internacionales 

residentes en la ciudad de Bogotá. 
 

Los profesionales que hicieron parte del jurado fueron: Isabel Cristina Durán Preciado, maestra en 

música con énfasis en percusión y docente universitaria en la Universidad Distrital Francisco José 
de Caldas y Humberto Andrés Virgüez Méndez, Psicólogo y musicoterapeuta con enfoque 

pedagógico y clínico. Docente de la maestría en Musicoterapia de la Universidad Nacional de 
Colombia. 

 

Inicialmente se inhabilitaron a los postulados nacidos en Colombia por no cumplir con el requisito 
principal de la Invitación: Ser migrantes internacionales radicados en Bogotá. 

 

Los criterios de evaluación, y su correspondiente porcentaje, que se tuvieron en cuenta para la 
evaluación fueron: Experiencia musical/no necesariamente formación académica (40%), 

Motivación, expectativas y proyección de participar de la convocatoria (30%), Experiencia en el rol 
de formador(a)/ (10%), y Disponibilidad para participar en todas las clases del curso (20%). De esta 

manera se procede a hacer la deliberación de cada uno de las propuestas de la siguiente forma: 

 
PUNTUACIÓN DE LAS 56 POSTULACIONES RECIBIDAS 

 

 POSTULADO 
DOCUMENTO DE 

IDENTIDAD 
PUNTAJE OBSERVACIÓN 

1 
Roxsaira Coromoto Sánchez 

Jiménez 
766683 100  

2 César Augusto Hernández Morillo 123344100 100  

3 Luis Manuel Salas Yañez 90648229 100  

4 Katherine Idilia Zelaya Zepeda 7368665 99  

5 Diego Ezequiel Sabio 475114 98  



 

6 Juan Israel Rangel Lombano 147020413 98  

7 José Luis Medina Martínez 4983169 96  

8 Franklin Eduardo Salgado Narváez 349494 95  

9 Gabriela Lisseth García Guillén 7368716 95  

10 Greycol José Carrillo González 52392052 94  

11 Wilmer Jose Contreras Soto 142956571 93  

12 Guilherme Machado Da Silva 7365928 90  

13 Joel Enrique Barazarte Leyon 173228999 90  

14 Jéssica Lourdes Cárdenas Ochoa 303010789 90  

15 Gabriela Lisseth García Guillén 7368716 90  

16 Roberto Carlos Rodriguez 445436 90  

17 Ayelen Mercedes García 583903 90  

18 Yenny Paola Castañeda Aguirre 1127657839 88  

19 Daniel Wladimir Reina Requena 12761935 88  

20 Nathalie Coromoto Montes Briceño 82952297 87  

21 Danny Jose Niño Solorzano 112767381 85  

22 Ronald José Flores Rodríguez 144354618 85  

23 Franklin Alberto Quintero Valero 625185 85  

24 Pedro Johoan García Uribe 1019155501 84  

25 Reinier Enrique Chacon Rosales 119249732 84  

26 Ignacio Aury 461268 80  

27 Tupac Amaru Romero Martinez 1046977 80  

28 Wilmary Joselin Sánchez Barrios 114111623 79  

29 Joan Arturo Martínez Diez 167215787 78  

30 Luis Miguel Badaraco Cobeña 175568758 78  

31 Eleoney José Palencia Oropeza 135901775 75  

32 Germán Antonio González Oviedo 5496131 75  



 

33 María Espinoza Añez 1436852 70  

34 José Gregorio Gómez Morillo 6081697 52  

35 Alejandro José Murillo Lara 5109449 30  

36 María Espinoza Añez 1438852 0 Diligenciado dos veces 

37 Yenny Paola Castañeda Aguirre 1127657839 0 Diligenciado dos veces 

38 Greycol José Carrillo González 52392052 0 Diligenciado dos veces 

39 Carlos Eduardo Moreno Bernal 1019031181 0 Nacido en Colombia 

40 Jeison Ordóñez Ordoñez 1033802941 0 Nacido en Colombia 

41 Gladys Corredor 1012339512 0 Nacida en Colombia 

42 Michel Antonio Rodríguez González 79422076 0 Nacido en Colombia 

43 Julio César Perdomo 1116854355 0 Nacido en Colombia 

44 Jorge Luis Chala Muñeton 83044600 0 Nacido en Colombia 

45 Carmen Julia Bermudez Ospina 23180368 0 Nacida en Colombia 

46 Cristhian Andrés Garzón Bautista 1019077150 0 Nacido en Colombia 

47 Joel Enrique Barazarte Leyon 173228999 0 Diligenciado dos veces 

48 Luis Alejandro Tafur Peñaranda 1000733681 0 Nacido en Colombia 

49 Yerson Isaias Sanchez Morales 1001287475 0 Nacido en Colombia 

50 Jork Anderson Cespedes Tapiero 1012394014 0 Nacido en Colombia 

51 Jonathan Yesid Ulloa Abril 1033743292 0 Nacido en Colombia 

52 Yeison Andrés Moreno Mena 1077476338 0 Nacido en Colombia 

53 Alejandro Villanueva Diaz 1016048517 0 Nacido en Colombia 

54 Yeison Andrés Moreno Mena 1077476338 0 Nacido en Colombia 

55 Óscar David Pulgar Suárez 1026283607 0 Nacido en Colombia 

56 Juana Valentina Portilla Huazá 1019153030 0 Nacida en Colombia 

 
 
A continuación, publicamos la decisión del comité evaluador, el cual seleccionó a los músicos que 
harán parte de Música sin Fronteras 2023: 
 



 
 

 SELECCIONADOS PUNTAJE 

1 

Roxsaira Coromoto Sánchez 

Jiménez 100 

2 César Augusto Hernández Morillo 100 

3 Luis Manuel Salas Yañez 100 

4 Katherine Idilia Zelaya Zepeda 99 

5 Diego Ezequiel Sabio 98 

6 Juan Israel Rangel Lombano 98 

7 José Luis Medina Martínez 96 

8 Franklin Eduardo Salgado Narváez 95 

9 Gabriela Lisseth García Guillén 95 

10 Greycol José Carrillo González 94 

11 Wilmer Jose Contreras Soto 93 

12 Guilherme Machado Da Silva 90 

13 Joel Enrique Barazarte Leyon 90 

14 Jéssica Lourdes Cárdenas Ochoa 90 

15 Gabriela Lisseth García Guillén 90 

16 Roberto Carlos Rodriguez 90 

17 Ayelen Mercedes García 90 

18 Yenny Paola Castañeda Aguirre 88 

19 Daniel Wladimir Reina Requena 88 

20 Nathalie Coromoto Montes Briceño 87 

21 Danny Jose Niño Solorzano 85 

22 Ronald José Flores Rodríguez 85 

23 Franklin Alberto Quintero Valero 85 

24 Pedro Johoan García Uribe 84 

25 Reinier Enrique Chacon Rosales 84 



 

26 Ignacio Aury 80 

27 Tupac Amaru Romero Martinez 80 

28 Wilmary Joselin Sánchez Barrios 79 

29 Joan Arturo Martínez Diez 78 

30 Luis Miguel Badaraco Cobeña 78 

31 Eleoney José Palencia Oropeza 75 

32 Germán Antonio González Oviedo 75 

33 María Espinoza Añez 70 

34 José Gregorio Gómez Morillo 52 

35 Alejandro José Murillo Lara 30 

 
Se firma en Bogotá, el día 25 de mayo de 2023. 
 
 

Isabel Cristina Durán Preciado                      
Jurado  
 

Humberto Andrés Vigüez Méndez 
Jurado

 
  
 

 
 
Inga Sandino Ramírez 
Coordinadora Proyecto Mixtura 
Universidad Nacional de Colombia 
 

Lina María Ladino Ramírez 
Gestora Programa de Formación Musical 
Universidad Nacional de Colombia    

                                          


